
 

 

PORTARIA Nº 083/2024. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM 

CONSELHO Estado de Pernambuco,  no uso de suas atribuições que o cargo lhe 

confere; 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONCEDER Férias regularmente aos Servidores lotados na 

Secretaria Municipal de Saúde.  

NOME MAT. FUNÇÃO PERÍODO AQUISITIVO 

Alexandre Belo de Araújo Calado 2007205 Agente de Endemias 29/10/2022 a 28/10/2023 

Angélica Estella Vilela 2007188 Técnica de Enfermagem 29/10/2013 a 28/10/2014 

Antônio Carlos Faustino Ferreira 95124 Técnico de Enfermagem 24/02/2022 a 23/02/2023 

Antônio Cordeiro Luz 89109 Motorista 03/04/2021 a 02/04/2022 

Carla Patrícia Cassiano da Silva 2007159 Agente de Endemias 26/10/2022 a 25/10/2023 

Carla Rodrigues de Araújo Silva 20002 Agente Comunitário de Saúde 03/01/2023 a 02/01/2024 

Edneide Cordeiro de França Matias 98035 Agente Comunitário de Saúde 05/05/2019 a 04/05/2020 

Fábia Daniela A. de Araújo 99011 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2018 a 27/08/2019 

Jaciane Santos de Souza 2017071 Técnica de Enfermagem 17/04/2020 a 16/04/2021 

Jaqueline Ferreira de N. Sousa 95243 Técnica de Enfermagem 22/05/2022 a 21/05/2023 

José Marcos Barros de França 230265 Agente de Endemias 27/03/2023 a 26/03/2024 

José Renato Rodrigues Florêncio 230291 Agente Comunitário de Saúde 29/03/2023 a 28/03/2024 

Josefina Alfreda Lustosa 99056 Agente Comunitário de Saúde 07/12/2021 a 06/12/2022 

Josilda Almeida de Miranda 94003 Agente Administrativo 13/04/2016 a 12/04/2017 

Josileide Bastos de Deus 230266 Agente de Endemias 27/03/2023 a 26/03/2024 

Juliana Patrícia Geraldo A.Araújo 230281 Agente Comunitário de Saúde 29/03/2023 a 28/03/2024 

Leidiane Ferreira Gomes 2007226 Técnica de Enfermagem 09/11/2019 a 08/11/2020 

Lucicleide Ferreira Alves 95019 Auxiliar de Serviços Gerais 09/01/2023 a 08/01/2024 

Maria Claudiana Tavares Siqueira 97114 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2018 a 27/08/2019 

Maria de Lourdes Barbosa Lucena 99023 Agente Comunitário de Saúde 22/07/2022 a 21/07/2023 

Maria Emilia Pessoa da Silva 95086 Odontóloga 09/01/2007 a 08/06/2008 

Maria Erivalda Pereira da Silva 95085 Auxiliar de Serviços Gerais 16/01/2021 a 15/01/2022 

Maria Eunice Rodrigues da Silva 97067 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2022 a 27/08/2023 



 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência de gozo retroativo ao dia 01/07/2024. 

 

Cumpra-se 

Publique-se, Intime-se e Registre-se. 

 
PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 02 de julho de 2024. 

 

 

 

Maria Tânia Alexandre Botelho de Oliveira 

 Secretária Municipal de Saúde 

 

 

Maria Lúcia da Silva Cosme 95012 Auxiliar de Serviços Gerais 09/01/2022 a 08/01/2023 

Maria Lucidalva Ciriaco Vieira 89090 Técnica de Enfermagem 05/05/2020 a 04/05/2021 

Maria Tarcisa Pinto 92051 Médica 29/05/2018 a 28/05/2019 

Marli Vitalino de Melo 98050 Agente Comunitário de Saúde 13/07/2023 a 12/07/2024 

Mônica Jane Eneias Dantas 97087 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2021 a 27/08/2022 

Patrícia Gonçalves Miranda 2006007 Psicóloga 03/02/2019 a 02/02/2020 

Paulo Feliciano Cordeiro Filho 95233 Técnico de Enfermagem 17/05/2022 a 16/05/2023 

Quitéria Maria Silva dos Santos 97113 Agente Comunitário de Saúde 28/08/2020 a 27/08/2021 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
art. 80 e inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da Constituição do 
Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro 
de avisos da Prefeitura em 02 de julho de 2024. 
 
 

José Daniel Brasileiro Feliciano Filho 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Pública 

 


